
075(

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRôNICO NO OI2I2O22- PMM _ EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" O 15/2 Ozz.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n'. Q1212022, qloe tem por objeto a conftatagão de empresa para prestação de

serviços com trator de esteira com ripper (13 à 20 toneladas), atendendo a necessidade do
Departamento de Viação e Obras, que seria realizada em2l de fevereiro de 2022, às 09:00 horas
foi considerada DESERTA, por não compaf,ecerem interessados ao certame.

Marmeleiro ,21 de fevereiro de 2022

Everton
Pregoeiro

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n' 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-tnail: licitacao@}nanneleinr-,p:-eù-br/-Icita9.ae02@Ilaru-cþLo.p¿goy.b - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



û76(

DrÁRro oFICIAL ELETnôxICo
vruNrcÍpro DE MARMELEIRo - pan¡.N,Á.

TERcAmRt¿2DErgvERgIRopE2un Ærlo:vl I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO Ne: 1U8- 20 Pág(s)

ExrRATo PARA puBLtcAçAo nnruEtRo rERMo ADtÏvo Ao coNTRATo DE LIGENçA DE
USO E ATUALIZAçÄO 0e SOFTWARE N'087/2021 (Vinculado ao Processo de lnexigibilidade

de Llcltação no 018120211

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OC MARMELEIRO.
CoNTRATADA: GOVERNANçABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVIçOS
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual.
VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados no contrato original.
pRAzo DE EXECUçÃO e vlcÊNctA ADtTtVADo: pelo perfodo de 03 (três) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (1810212022), ou seja, até 18 de maio de2022.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 18 de fevereiro de 2022.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

-Varmeleiro, 18 de fevereiro de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

PREGÃO ELETRONICO NO 01212022- PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO
ADM|N|STRATIVO No 01 512022-LlC

MODALIDADE: Registro de Preços,
TIPO: Menor preço unitário por item.
O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitaçäo na modalidade Pregão Eletrônico no.

01212022, que tem por objeto a contratação de empresapara prestação de serviços com trator de esteira com ripper (13
à 20 toneladas), atendendo a necessidade do Departamento de Viação e Obras, que seria realizada em 21 de fevereiro
de 2022, às 09:00 horas foi considerada DESERTA, por näo comparecerem interessados ao certame.

Marmeleiro, 21 de fevereiro de 2022.

Everton Leandro Camargo Mendes
Pregoeiro

EDTTAL No 058/2022 rMpOSiçAO Oe PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA

A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste município, no uso de suas atribuiçöes legais conferidas pela Lei n" 9.503/97
(Código de Trânsito Brasileiro).
NOTIFICA
2T695ODEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de
ADVERTÊNCIA em decorrência do cometimento da infraçäo de trânsito, dispondo V. S.'oferecer recurso contra a infração
junto à DEMARTRAN até 1 110412022, o qual será remetido à JARI para julgamento,

Placa Veículo

AUB2704

AYS1D42

BBH2C56

Auto de lnfração

2769501000075089

276950100007501 3

2769501000073482

Data lnfração

30t10t2021

2611012021

0210912021

Código da lnfração

74550

74550

74550

Marmeleiro/PR, 22 de fevereiro de 2022.

SIDNEI GHIZZI
DIRETOR DE TRANSITO

ircP:i Bfiasil
I ,Þ;
i-t

I

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletron¡camente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla2200-2 do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlclplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

http://www.marmelelro.pr,qov.br/ no llnk Dlárlo oflclâ1.

Página 19

.lniçir:



14 ¡onn¡¡un BELTR¡,o euarta-ferra, 2g.2.2o22 - N"7.392
t77 ,

Atos Oficiais '\
Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste

4" IERüO ADITIVO AO CONTRÀTO Nô. lu202l. parlÉ ìntlorånle
do(rlPftáo no 172021

cohtetqilei

AGM TmNSPoRIÉs ESCOLAR LTOA - GNPJ ñ1
26-524-111/0001.ß

oul€lo:
Contñto êm RS 2.494,ô0 (dols mlt, quatocentos o f,ovontd B quå[o
reeld 6 ollenb c6nl6vd), nos llñllæ pernilidoB por lal, e6
doærêndr dog Ecré6clmos quentilållvor dianlê då n4assldad6 då

r" rÈriflu auilrvo Ao GoNIRATO N'.43i202t, Þrne lnt.gránte
dôlâì Pr6dãô ño l7l20rt

C0ntolân16i MUNIUIPIU UE SAU JUHGE D'OESIE - PARANA
N0.?6 9ss.380/0001-03

CNPJ

Conhalãda: ANluNlu cARLos MIRANDA & CIA LIDA - CNPJ n¡.
05.610.345/0001-80
o pß3ôntâ Termo Aditivo tenì por oblêlo o ôdlteoento d6 våtor do
Conlrelo 6n RS 28.350,00 (vlnl6 ! ollo m[, rozontos o ctnqoonte
rc6lr), nos llmlteË pêmlldoE po¡ t6t, en d6@tònclå dos acrés;lmos
quanlllalivos dianlg dã nec€B!ìdade ds admtni3fiaÇão. tehdo 6n vlsla
oumenlod! 25 kddlâ nâ Ll¡hã 4

conlEl¡nlc: MUNICIPIO DE SAO JORGE D' OESTE - PAMNÀ . CNPJ
N0_?6.995.380,000Íi3

conlrål8dal çIA LTÐA - CNPJ N'.
08,008.8sJ0001.50

Oblèloi O prdonlc Toho lm por obþlo o Ecomposlçáo dov¡lor do 66gulnl6
aa¡vlç¡;
LolË 1 - llEM 01: LINHÂ 13. UIFPR ools V|Z|NHOS DTURNO E
NOTURNO: dá R3 3,69 (kà! rc.lr â ôllântû. nov6 6àtevd), prn R¡
4.33 lduákõ ruãh.ùlnlã. Ík ÉntÂvô.ì

0ã1. 2!U¿t¿022

l" IEnMO AO CONTilTO Nó. û5,2021, pote intsEnlo do(s) prqro
ñ'41n021

CoilElanlê: CNPJMUNIUIPIU UÈ 5AO JORGE D' OESIE - PARANA
N'.78 m5S0/000t.03

Contrâlodðl CIÀ LTOA - GNPJ ñO.
02.s51.138r000Í-55
O prâaonla lormo leñ po¡ oblêlo o reæmpodçáo dovåtor do squtnts

LOIE 2 - ITEM 01: LINHA 11 UNISEP DolS V|Z|NHoS NOIURNO
(KM): de RS 4.S4 (qu¡Ío rôê10 ã novãnto 6 quåto râltr øntarc!),
D6râ R¡ 6 S l.Ìñ.ôrâ¡li. rdñ|,. orr.¡ñr¡ù^r\

DåI. 2n2t2022

CNPJMUNICIPIO OE SAO JORGE D'OESTE - PARANA
N.,76 995.380/0001.03

pot
!arylço;
rolE 1

PATO BFIÂNCO: U.TFPR dê R¡ 3.94 Erlg e noÝanl6 6
- llEM0lì LINHÀ 10. UTFPR - Uñ|DEP- SES| -MARTE DEt

CNPJMUNICIPIo DE sAo JoRGE D' oEs.rE - PARÀNA
N".70.55.il0/0001.03

conü¡16dÍ
^GM 

TRÄNSPORTES ESCOLAR LIDA -CNPJ n0.26,524,{4tlOO0i.
88

ubFtol O prs$nl€ Teho lsd por obþto o rcBluslo do v6tor do sgulntE
trodùloi
LOTE I - ITEM 01: IINHA 01 - CIDADE/GUARAIPO/NOVA SANTANA
lo)t do Rt Ri 5,94 (clnco relb o nownlâ ô qu.fo @nl6vo!), prr¡ R¡
6,02 (861!realo e doþ ænl6vosl.

Drlá

oÞjeloi
proddo;
LOIE 3- ITEM OI:

5,11 (cln@ rcr¡! e
lrðs c6nl¡vo3),

LINHA 03 - C|oAoË/VoLTA GRANDÊ ßm): d6 RS
onze enl.ÿo!), paÉ R¡ 5,23 (cln@ r€alr e vlnL e

DåIå 22n2t2022

uqerol I pf@hto Têmo t€m pd obl6lo o ro¡juilB do volor do segulnle
prodrio:
LOTE 0 - rTEM 06: UNHA 05 . CIDÂDE¡OLOPOLIS/SANTA LUZTA
lo: do R$ 5,03 (dn@ râels r trlh cðntâvoE). p¡ß R¡ 5,12 (ctnco roeh
6 dozs ønlBvor),

uila zauugzz

obl0t0l

quânlilållvoB dlånl€ da reæssldâdc d! ddolnbFáção, tcndo rm ÿlita

o prdenlo T0rñ0 Adltlvo loñ Þor obleto o adltEmrnlo de v6lor do
Conl6lo en RS 4.490,00 (qudro mll. qurtrcenlo! 6 novênta reål!),
no8 llmil63 pem¡lldo3 por lsl, ên d€@Énclâ do¡ ecréldmos

¿1N&O¿Z

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra
AVæ oE ulFrcAç¡o oE otÿËNs DE LlctrAçÀo

ý022

ÈrplEdoopdh @88L dl¡pcns.lHbç¡o,6m tuidrmntono tndm V&M 2{ ù L.t
ñr 0.@¡, hUiæ o ÞÉmñr. Þr6re nli quhh! 6ñ4é.r:

Pr€fello Munlclpal

LlctTAçÃo
09/2022 PROCESSO

d€ março
do

qulomóvôls Msnor
lancesi a parlh dæ

€ndgreço lrönlco: w.comotase
Edllal Ê ssus resd€ctdos
JoreçoaclmE lndlcdo ou

, æm o lnleko leor do
lototgmlnados noen

adlclo
Llcila-

çåo no sndorcço a
S€llodo Lonka, lôvorcko d€

,:Z'\
FERNANDO ALBERTO CADORE

PÞfelto Muntctpal

(oNocÁ(Io

o Fùtuñ ù toñlú ì ftnsùk e LtiSE DÌddó ,tr16 ú eiloñ ,r ¡tt40l, ù ¡r/t I 10il. ñúoh! tn Lt. I
úr óliûl & úhilúb ñildr 0ì1021, hn Éf'k' qÈ rd!t,*¡ ùd6 ù tsÿNn r.ñhÀr [h ord.Ètd,
h{[ ¡ñr Fh rk rÈrññ¡ & 6 hd .m úÀt. ilÝú t Fdrb &! rÝ kn & ¡hñ& ñtro, F d* tk Íotu
ÛDdr'rhErú&.Nldrñhtrd.ùMúir'hùrjhôrn'd

lftrfrk ld.ftýnh&Ie:.ñ t¡I0toml
nÈhekiaùd¡ÀrdilFlluêbßúr!nuhÊÍdMDúrf ril,drì:

[ ( hd¡ qù rilhr,6 ¡ trhNrrh d. f#&& il. &¡ & ,hr,.
$loe ldd:r * GrrdEe fl::,

túLhnô¡rilt
ÿdi&d.ùtbrÍ!¡o&til{ûl

AVISO DE

lomâ

canucho pam
smpfss

2022.

noondeoço

Sâlto do dø 2022.

'ìi"l-
¡eRN¡roo ¡Larntò c¡ooRe

Pr€fello lt4unicipal

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
PREGÄO N00122022 - PMM

modalidade

l\4armolsko. 21 ds fevereho de 2022.
Evedon L€andro Camaroo Mondes

Pregoeko 
-

doAcomlssáode

sñ opfgralo, cula

E

forma:
o

FORNECEDoR INoIVIDUAL lnåo omanìzado åm orumt:
' VALDEMAR Dos sANTos ÉtLtAR. cpF-n.0d7.961,729.86: credenclou.

{e para os llens 18,30,39 s49i. ELI FATIMAGoDINHO DA PONT - CpF n. 037.t 39.909.69; cfedonclou.se
para os llôn! 18, 30,39 e 49i. KAUANE MONIQUE DOS SANTOS R|OS . CpF n" 105,580.899.09i crc-
d€nclou-so paß æ llsns 03, 05, 08, 09, 12, 15, 16, ig, 20, ZS, ZS, ¡¡, ¡1, lO, ¡S, St,
55.56. 58 I 59i, SAIONA&qTEREZ|NHA pOpOV[Z DE Lil\tA. CpF n" 083.794,389.22:
credmlou.ss para os llsns 02,03,08, 12, 15, 17, i9, ¿, æ, ø, æ, Zg.iS,iO,ìl õii
56 e 59:

EDENIR BASS0 - CpF n. 050.185.039-20; credenclou.s p8rs os llons
02, 03,05, 08,09112, 16. 17. 22, 23, 28, 29, 40.45, 5.t, 56 6 58i. . EVERTON MARTTNS GBtZZt - CpF n. 060.724.629-44; crodenctou-so
paE o llam 46i

' ADILSoN DEoN - CPF n. 063.93f.779{0i crodenclou.lo DErâ o ¡lem 37:

. . DARCT FRANCTSCO DOS SANTOS - Cpf n. SfS.OSS.tig.e¡: oà¿Ànl
clou.s para 6 ll€ns 06 6 24;. NILSON DE OLIVEIRA PTLAR - CpF n" 082.i63.6i9-7.ti crodonctou.!€
p€ra_6 lle¡s 02, 03, 05. 08, 09, 12, 15, 16, 19, 23, 25, Ze, Zl, ZS, ZS, U, 11, aó, il,
51. 56 o 59:

EVANDRO GIRARDI - CPF n' 072.365.079.97: cÍodenclou.so pâfa og
llons 0E 6

CANUTZ DoS SANToS - CPF n' 018.382,34942i cre-
05, 08, 09, 12, 15, 1ô, 19, 26, 28, 29, 34, 37,40, 15, 5t,

CPF n' crodonclou.so p¡ra G
Itons 08,

llens 0,l,
,579-87: cred€nclou.so paE os

l\4am6lelrc.22do lovsrelrc do 2022.
Rlcado F¡od

Protldsnte da CPL
Porla¡lå 6.597 do 01/10/2021

FtcÀ800 

^Nróilto 
oRTtNÀ

mEsrÞEfrgaRgS

ARSS$Ìifi ffi,iqEfrf;¡üåËeii,fu"Ti,i,á;rs

EDITAL DE 001t2022

p6s0æ essry¡ços
na9

glâ,
cla,

e

A o |mumalo.logl
o dlagnósllæ por

l@, €dlologlsla

lormeAnsxo lll delto Edlal e tabeia de pËçoe

l'^llcriç¡o:

lncluüo do ic3u¡ntc caFchlididc no Ed¡toll

)ñundos dos 27 (v¡nl€ s€to)

' 
do Sudossto -ÀRSS, con:

polo psrfodo do l2 mslos,

2'^ltcñçIo:
lnclur¡o doeXtrlntc cr¡hc no Eillt.t:

¡ubllqüc{c

ELOISA
22 dc fcrcrcim dc 20¡1.

ELOTS^ CnlSilN^F^V^R0

VlcsFrcldcnkdi Cl'L

RESOLUçÄO Nû, 28/2022

. DAÌ¡.:2A0A2022
Sl.iMUl-A: Rol¡færE R0sotução00j/2022, queunlfEe aleraastabelasdevalores

dffi @nsullas, €xamos, pro.cedimsnlG de Esry¡tss prosladG nas dopendânclãs do
con¡orcro, ssrutço d€ cola o¡lta, sarvlço do alondlmenlo dNgnlEllzado, I da lâbola
d0 Convånlo Qusllch 40/2021 s dá outras DrcvldånclEs,

RICARDo ANToNIo ORIINA, PRESIDENIE OAAssoc|AcÄo REGIoNÀ DF

94!qE-gg-s!q0EstE, No uso DE suAs ATR|Burçöes lÊous e, eu cor,r.
FORMI.OADE COI\¡ O ESTATUTO OAENTIOADE

RESOLVE:
tui. 1 

0, R€llflcar a Rsslução 00 t2022 do 03 do lanoko do 2022, quo unltìca o aloru
as laþotas d€ vdo6 dõ consu¡las. €xames, pmedlmenl$ ds säNlçG pr6lados
nas.dependånclas d! consórclo, sewlço de cola sxlrâ,6oNlço de aloñdim;nlo des-
contrallzado, s da labola do Convånlo Ouat¡Cts 40/2021. @nfoms tab€la quo seguo:

lncltrilodo¡km:

^il.2^lhhrcrilrçùrùilmdr¡ìvtsor0trnkdrdrt¡d0s0f, ¡ililìu0fù0.

Urhidcdo h*klciltú d¡^RSS -^$oui4îo Rq;oht,h Srúrtrdn Sudocrc,

ftnmkco ltdrdo, 2t dc t¡Frcko ilc 1)22_

RICARDO
ANTONIO

lìlcÁRDr) 
^N 

tONf) (ntltNÁ
rRßSlDÈNTrr DÁ^lLsS

EXÌß^TO D0 60NIRÂIO il. $1021
tNE xtcttLtDÁDE DE uc[^cÀo ñ, 0oiIot¡
cHMÁMENtO fUgLrCO N O0Í1011
conk¡r¡nt.rAsoclÂçÀo REG|oN L 0E sAùo€ Do sumEsl€
coilr.hdr P8Ec0Ài^ sERVços MEDtcG € pstcotætcos
ob,fc cREDE[ct^ÑENro 0E pEssN Junlorc^s FEsr^ænAs DE coNsuLtAs G sERuços
HÉotCOsNN EýECt^UOÀoEs 0E CFOtoLo6tÀ
PÞror2104022á 160æ23.
Fobr C6nro ò FráMæ &ütf F.


